

Materialisten på Frederiksberg ApS

Årsrapport 2014/15
(1. januar 2014 – 31. marts 2015)

Godkendt på selskabets
generalforsamling den 31. august 2015


Dirigent
Jesper Weng

CVR-nr. 18 04 87 44

Indhold

| | |
|---|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Beretning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar 2014 – 31. marts 2015 | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Materialisten på Frederiksberg ApS
Rørmosevej 1
3450 Allerød

CVR-nr.: 18 04 87 44
Stiftet 1. januar 1991
Hjemstedskommune: Allerød
Regnskabsår: 1. januar 2014 – 31. marts 2015

Direktion

Anders T. Skole-Sørensen, adm. direktør

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er detailhandel inden for varegrupperne helse, personlig pleje og materialhandelsvarer. Selskabet har i regnskabsåret bortforpagtet driften til moderselskabet M Holding 3 A/S.

Selskabet blev overtaget af Matas A/S koncernen pr. 30. september 2014. Selskabets navn blev i forbindelse med overtagelsen ændret fra Materialisten Susanne K. Frederiksen ApS til Materialisten på Frederiksberg ApS.

Selskabets regnskabsår er i forbindelse med Matas A/S koncernens overtagelse ændret, således at regnskabsåret er 1. januar 2014 - 31. marts 2015 og omfatter 15 måneder. Selskabet vil herefter følge koncernens regnskabsår som er 1. april - 31. marts.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat, som udgør -693 tkr. (2013: -164 tkr.), er realiseret som forventet i forhold til de lagte planer ved overtagelsen af selskabet. Årets resultat udgør -1.123 tkr. (2013: 145 tkr.).

Årets resultat foreslås overført til næste regnskabsår.

Selskabets egenkapital pr. 31. marts 2015 udgør 736 tkr. (31. december 2013: 1.859 tkr.).

Ejerforhold

Selskabet er en 100 % ejet dattervirksomhed af M Holding 3 A/S, Allerød. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Matas A/S, som er det ultimative moderselskab.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har betydning for årets resultat eller selskabets finansielle stilling pr. 31. marts 2015.

Forventninger til resultatet for 2015/16

For regnskabsåret 2015/16 forventes et forbedret resultat før skat.

Årsregnskab 1. januar 2014 – 31. marts 2015

Resultatopgørelse

| tkr. | Note | (15 mdr.) 2014/15 | (12 mdr.) 2013 |
|--|------|----------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.188 | 2.819 |
| Personaleomkostninger | 1 | -2.617 | -2.863 |
| Afskrivninger | | -197 | -44 |
| Resultat af primær drift | | -626 | -88 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -67 | -77 |
| Resultat før skat | | -693 | -165 |
| Skat af årets resultat | 3 | -430 | 310 |
| Årets resultat | | <u>-1.123</u> | <u>145</u> |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat fra tidligere år | | 1.659 | 1.514 |
| Årets resultat | | -1.123 | 145 |
| | | <u>536</u> | <u>1.659</u> |
| | | | |
| fordeles således: | | | |
| Udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Overført resultat | | 536 | 1.659 |
| | | <u>536</u> | <u>1.659</u> |

Årsregnskab 1. januar 2014 – 31. marts 2015

Balance

| tkr. | Note | 2014/15 | 2013 |
|---|------|---------|-------|
| AKTIVER | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| | 4 | 0 | 188 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 9 |
| Indretning af lejede lokaler | | 0 | 197 |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Deposita | | 0 | 243 |
| | | 0 | 243 |
| Anlægsaktiver i alt | | 0 | 440 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Handelsvarer | | 0 | 3.699 |
| | | 0 | 3.699 |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavende tilknyttede virksomheder | | 996 | 319 |
| Udskudt skatteaktiv | 6 | 0 | 430 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 96 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 4 |
| | | 996 | 849 |
| Likvide beholdninger | | 0 | 16 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 996 | 4.564 |
| AKTIVER I ALT | | 996 | 5.004 |

Årsregnskab 1. januar 2014 – 31. marts 2015

Balance

| tkr. | Note | 2014/15 | 2013 |
|--|------|------------|--------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | 5 | | |
| Anpartskapital | | 200 | 200 |
| Overført resultat | | 536 | 1.659 |
| Foreslået udbytte | | 0 | 0 |
| Egenkapital i alt | | <u>736</u> | <u>1.859</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Kreditinstitutter | | 0 | 923 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 101 | 1.155 |
| Anden gæld | | 159 | 1.067 |
| | | <u>260</u> | <u>3.145</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>260</u> | <u>3.145</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>996</u> | <u>5.004</u> |
| Eventualposter m.v. | 7 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 8 | | |

Årsregnskab 1. januar 2014 – 31. marts 2015

| Noter | | (15 mdr.) | (12 mdr.) | |
|----------|--|---|------------------------------------|--------------|
| tkr. | | 2014/15 | 2013 | |
| 1 | Personaleomkostninger | | | |
| | Gager og lønninger | 2.273 | 2.470 | |
| | Pensioner | 257 | 304 | |
| | Andre omkostninger til social sikring | 87 | 89 | |
| | | <u>2.617</u> | <u>2.863</u> | |
| 2 | Finansielle omkostninger | | | |
| | Øvrige finansielle omkostninger | 67 | 77 | |
| | | <u>67</u> | <u>77</u> | |
| 3 | Skat af årets resultat | | | |
| | Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 0 | 0 | |
| | Årets regulering af udskudt skat | -430 | 310 | |
| | | <u>-430</u> | <u>310</u> | |
| 4 | Materielle anlægsaktiver | | | |
| | | Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| | tkr. | | I alt | |
| | Kostpris 1. januar 2014 | 1.524 | 1.172 | 2.696 |
| | Tilgang | 0 | 0 | 0 |
| | Afgang | 0 | 0 | 0 |
| | Kostpris 31. marts 2015 | <u>1.524</u> | <u>1.172</u> | <u>2.696</u> |
| | Af- og nedskrivninger 1. januar 2014 | 1.336 | 1.163 | 2.499 |
| | Afskrivninger | 188 | 9 | 197 |
| | Afgang | 0 | 0 | 0 |
| | Af- og nedskrivninger 31. marts 2015 | <u>1.524</u> | <u>1.172</u> | <u>2.696</u> |
| | Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2015 | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Årsregnskab 1. januar 2014 – 31. marts 2015

Noter

5 Egenkapital

| tkr. | Anparts- kapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|-----------------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|------------|
| Saldo 1. januar 2014 | 200 | 1.659 | 0 | 1.859 |
| Overført, jf. resultatdisponering | 0 | -1.123 | 0 | -1.123 |
| Saldo 31. marts 2015 | 200 | 536 | 0 | 736 |

Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen anparter har særlige rettigheder. Selskabs anpartskapital har været uændret de seneste 5 år.

| tkr. | 2014/15 | 2013 |
|---|----------|------------|
| 6 Udskudt skatteaktiv | | |
| Udskudt skatteaktiv primo | 430 | 120 |
| Årets regulering af udskudt skatteaktiv | -430 | 310 |
| Udskudt skatteaktiv ultimo | 0 | 430 |
| Udskudt skatteaktiv vedrører: | | |
| Fremførte skattemæssige underskud | 0 | 430 |
| | 0 | 430 |

Årsregnskab 1. januar 2014 – 31. marts 2015

Noter

7 Eventualposter m.v.

Forpligtelser vedrørende lejemål udgør i alt 950 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med administrationsselskabet Matas A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 kr. pr. 31. marts 2015. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet er 100 % ejet af M Holding 3 A/S, Rørmosevej 1, 3450 Allerød. Matas A/S, Rørmosevej 1, 3450 Allerød, er det ultimative moderselskab.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Matas A/S, det ultimative moderselskab. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets adresse.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover Matas A/S' dattervirksomheder, selskabets direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har modtaget forpagtningsafgift på 0,6 mio. kr. i 2014/15 fra M Holding 3 A/S.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

M Holding 3 A/S, Rørmosevej 1, 3450 Allerød.